
Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

ПРИКАЗ ,
O f -

О проведении национально-регионального 
конкурса «Талантливый Я»

С целью развития форм и методов работы, направленных на выявление 
одаренных детей дошкольного возраста и реализацию их творческих 
способностей, привлечения внимания широкой общественности к деятельности 
вуза, формирования имиджа университета как социально ответственного 
участника развития региона, популяризации этнокультурного наследия 
европейского севера России, привлечения к сохранению этнокультурного 
наследия граждан различных возрастных и социальных категорий, на основании 
п.п. 3 п. 2.4. Устава СГУ им. Питирима Сорокина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 24 октября по 30 ноября 2022 г. национально­
региональный конкурс этнокультурной и краеведческой направленности 
«Талантливый Я» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о национально-региональном конкурсе 
«Талантливый Я» (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).
4. Назначить координаторами Конкурса заведующего кафедрой дошкольного 

образования Егорову Е.Л., доцента кафедры дошкольного образования 
Сибиркину Е.Н.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Грибовой Е.Н. 
обеспечить информационное сопровождение Конкурса, подготовку дипломов к 
сертификатов участников.

6. Главному специалисту сектора по защите персональных данных 
Управления комплексной безопасности Магере Е.И. обеспечить безопасность 
персональных данных участников Конкурса.

7. Утвердить состав Комиссии по уничтожению персональных данных 
участников мероприятия, находящихся на материальных носителях в бумажной 
форме (приложение 3).

8. Ответственным координаторам мероприятия по завершению мероприятия 
обеспечить уничтожение персональных данных участников конкурса по



соответствующему акту (Приложение 4).
9. Заведующему кафедрой дошкольного образования Егоровой Е.Л. 

обеспечить ознакомление с приказом лиц, указанных в пп. 3-4 под подпись и 
представить лист ознакомления в Службу документационного обеспечения.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Института 
педагогики и психологии Терентьеву С.Н.

Проректор учебной работе у М.Д. Китайгородский



Приложение 1 
к приказу СГУ им. Питирима Сорокина 

от

ПОЛОЖЕНИЕ  
НАЦИОНАЛЬНО-РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА  

«ТАЛАНТЛИВЫЙ Я»

1. Основные положения
1.1. Конкурс проводится кафедрой дошкольного образования Института 

педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Сыктывкарского государственного 
университета имени Питирима Сорокина» (далее -  Университет).

1.2. Конкурс проводится с целью выявления и поддержки талантливых детей 
дошкольного возраста в области художественно-эстетического развития и 
способствует усилению взаимодействия Университета с образовательными 
организациями Республики Коми, центрами дополнительного образования, 
некоммерческими организациями и всеми заинтересованными участниками 
образовательных отношений.

1.3. Настоящее положение определяет требования к участникам и их 
конкурсным работам.

1.4. Информация о Конкурсе размещается на официальном сайте 
Университета https://www.svktsu.ru/.

2. Участники Конкурса
2.1. В Конкурсе принимают участие дети от 4 до 7 лет при поддержке 

педагогов-наставников и родителей.
2.2. Участие в Конкурсе является добровольным.

3. Порядок организации проведения Конкурса
3.1. В Конкурсе имеют право принимать участие дети дошкольного возраста. 

Образовательная организация в лице педагога-наставника или родители 
направляют регистрационную заявку в соответствии с настоящим Положением 
(Приложение 1).

3.2. Заявки и работы принимаются с 24 октября 2022 года по 20 ноября 2022 
года по адресу: 167000 Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д. 
25, с пометкой СГУ им. Питирима Сорокина Институт педагогики и психологии. 
Конкурс «Талантливый Я» (каб.137).

3.3. Подведение итогов Конкурса проводится с 21 ноября по 30 ноября 2022
г.

3.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:
• «Обитатели северного леса»

https://www.svktsu.ru/


• «Нет краше земли нашей!»
• «Вот мой дом родной...»
• «В гостях у сказки»

3.5. К рассмотрению и оценке допускаются поданные в срок заявки и 
творческие работы, содержание которых соответствует утвержденным 
номинациям Конкурса согласно настоящему Положению.

3.6. Требования к конкурсным работам:
• формат листа, начиная с А4 и более, выполнены в любой 

изобразительной технике, различными художественными материалами: 
красками (акварель, гуашь), мелками (восковые), карандашами 
(простой, цветные) и др.;

• выполнены индивидуально, самостоятельно ребенком; работы, 
выполненные с помощью взрослых, не рассматриваются и не 
оцениваются!

• работа подписывается с обратной стороны печатными буквам, 
указывается: детский сад, фамилия, имя автора, возраст, название 
работы, название номинации;

• на конкурс принимается не более 5 творческих работ от одной 
дошкольной образовательной организации.

3.7. Участник дает свое согласие на обработку и использование своих 
персональных данных (далее - ПДн) в соответствии со следующими условиями 
(Приложение 2):

3.7.1. следующие ПДн являются разрешенными для распространения: 
фамилия, имя, отчество, место учебы, место работы, возраст, 
фотографий/видеосъемки.

3.7.2. обработка персональных данных может производиться как с 
использованием средств автоматизации, так и без использования.

3.7.3. обработка персональных данных, на которую дается согласие, 
включает в себя следующие действия: сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, предоставление, 
обезличивание, блокирование, уничтожение.

3.7.4. цель обработки и обнародования ПДн: Организация и проведение 
конкурса «Талантливый Я», его освещение на сайте СГУ им. Питирима Сорокина 
и архивный учет результатов Конкурса.

3.7.5. основанием для обработки ПДн является Положение о национально­
региональном конкурсе «Талантливый Я» и приказ «Об организации и 
проведении национально-регионального конкурса «Талантливый Я».

3.7.6. Согласие может быть отозвано путем направления в адрес СГУ им. 
Питирима Сорокина письменного запроса.

3.7.7. Участник дает свое согласие СГУ им. Питирима Сорокина на
обнародование и дальнейшее использование изображения
(фотографий/видеосъемки).

3.7.8. Обработка персональных данных, обнародование и использование 
может осуществляться на бумажных и магнитных носителях, в электронной 
форме. Участник дает свое согласие СГУ им. Питирима Сорокина на



распространение переданных персональных данных, обнародование и 
дальнейшее их использование любыми способами, в том числе путем передачи 
третьим лицам, но исключительно в рамках указанной выше цели обработки.

3.8. Заявки и конкурсные работы, поданные после даты, указанной в п. 3.2. 
не рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются.

3.9. Все материалы, направленные на Конкурс, не возвращаются.
4. Порядок работы Конкурсной комиссии

4.1. С целью организации и проведения конкурса создается конкурсная 
комиссия, состав которой определяется приказом Университета.

4.2. В состав конкурсной комиссии входят ведущие преподаватели 
Института педагогики и психологии, специалисты образовательных организаций.

4.3. Основные критерии оценки конкурсных работ (Приложение 3):
• соответствие содержания рисунка выбранной номинации;
• соответствие техники выполнения рисунка возрасту дошкольника;
• оригинальность художественных образов;
• выразительность исполнения рисунка;
• эстетичность оформления работы (паспарту).

4.4. Оценивание конкурсных материалов по каждому критерию проходит по 
балльной шкале:

0 баллов - критерий не соблюдается;
1 балл - критерий представлен частично;
2 балла —  критерий соблюдается.

Количество баллов членом конкурсной комиссии заносится в экспертный 
лист, общее количество баллов суммируется по каждому участнику в каждой 
номинации.

4.5. Подведение итогов Конкурса проходит на закрытом заседании 
конкурсной комиссии.

5. Подведение итогов и награждение
5.1. По результатам проведения Конкурса определяются победители по 

каждой номинации с присуждением Диплома победителя в номинации и 
дипломов II и III степени.

5.2. Победитель в каждой номинации награждается дипломом.
5.3. Все участники Конкурса и педагоги-наставники образовательных 

организаций (родители) получают Сертификат участника.
5.4. По итогам Конкурса организуется выставка лучших творческих работ. 

Итоги Конкурса публикуются на сайте Университета https://www.svktsu.ru/.

https://www.svktsu.ru/


Приложение 1
к Положению национально-регионального конкурса

«Талантливый Я»

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ЗАЯВКА

1. Данные образовательной организации (далее - 0 0 )

Населенный пункт
Название 0 0
Ф.И.О. руководителя 0 0

2. Данные наставника-педагога:

Фамилия Имя 
Отчество

1

Занимаемая
должность
Личный e-mail

3. Данные участника:

№ ФИО участника Название номинации Название работы
Возраст,

лет



Приложение 2
к Положению национально-регионального конкурса

«Талантливый Я»

Согласие на обработку персональных данных

Участник национально-регионального конкурса «Талантливый Я» (далее
- Участник), ставя «галочку» в графе «Я согласен на обработку моих 
персональных данных и отправку мне информационных сообщений (в 
соответствии с пунктом 3.7 Положения о проведении конкурса)» и нажимая 
кнопку «Отправить» принимает настоящее согласие на обработку персональных 
данных (далее - Согласие). Действуя свободно, своей волей и в своем интересе, а 
также подтверждая свою дееспособность, Участник дает Согласие институту 
педагогики и психологии СГУ им. Питирима Сорокина, находящемуся по адресу: 
Октябрьский пр-т, дом 55 г. Сыктывкар, Республика Коми, 167001 на обработку 
своих персональных данных, указанных Участником путем заполнения полей 
регистрационной формы на интернет-сайте https://www.svktsu.ru/

Участник дает согласие на обработку своих персональных данных путём 
отправки заявки содержащей контактные данные.

Участник прямо соглашается на обработку своих персональных данных. 
Участие в конкурсе означает выражение Участником безоговорочного согласия с 
указанными условиями обработки информации.

СГУ им. Питирима Сорокина не проверяет достоверность персональной 
информации, предоставляемой Участником, и не имеет возможности оценивать 
его дееспособность. Однако СГУ им. Питирима Сорокина исходит из того, что 
Участник предоставляет достоверную и достаточную персональную информацию 
о себе и поддерживает эту информацию в актуальном состоянии.

Согласие дается Участником на обработку следующих персональных 
данных: фамилия, имя, отчество; занимаемая должность; адрес электронной 
почты.

Цель обработки персональных данных Участника: идентификация Участника 
для регистрации как участника национально-регионального конкурса 
«Талантливый Я»; осуществление информационных рассылок на адрес 
электронной почты Участника; создание Программы национально­
регионального конкурса «Талантливый Я» в электронной и бумажной форме; 
создание списка Участников в электронной форме и на бумажном носителе 
отдельно по номинациям и в целом по национально-региональному конкурсу 
«Талантливый Я», выполнение требований законодательных актов, 
нормативных документов.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных выше целей, включая: сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, предоставление, 
обезличивание, блокирование, уничтожение.

https://www.svktsu.ru/


Основанием для обработки персональных данных Участника является: 
нахождение Университета в Реестре операторов персональных данных, 
Положение национально-регионального конкурса «Талантливый Я» и приказ 
«Об организации проведения национально-регионального конкурса 
«Талантливый Я», настоящее Согласие.

Институт педагогики и психологии СГУ им. Питирима Сорокина 
осуществляет действия (операции) с использованием средств автоматизации или 
без использования таких средств с персональными данными Участника, включая 
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, предоставление, доступ, блокирование, 
удаление, уничтожение.

Настоящее Согласие действует с момента акцепта Участником Согласия и до 
момента завершения работы национально-регионального конкурса 
«Талантливый Я», включая печать и рассылку материалов конкурса 
Участникам. По завершению конкурса персональные данные Участников 
уничтожаются.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 
Участником путем подачи письменного заявления в СГУ им. Питирима Сорокина 
лично Участником, либо отправлением письма по адресу, указанному в начале 
данного Согласия. В случае отзыва Участником Согласия на обработку его 
персональных данных СГУ им. Питирима Сорокина прекращает обработку 
персональных данных Участника и уничтожает персональные данные в срок, не 
превышающий тридцати календарных дней с даты поступления указанного 
отзыва.

Согласие на обнародование и дальнейшее использование, обработку моих 
персональных данных передаю безвозмездно, такое согласие действует бессрочно 
и может быть отозвано путем направления в адрес ФГБОУ ВО «СГУ им. 
Питирима Сорокина» соответствующего письменного уведомления.



СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных

данных для распространения 
Я ,___________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

контактная информация: тел .__________________________________________________
адрес электронной почты :___________________________________________________
почтовый адрес:______________________________________________________________ ,

даю согласие СГУ им. Питирима Сорокина, находящемуся по адресу: 
Октябрьский пр-т, дом 55 г. Сыктывкар, Республика Коми, Северо-Западный 
федеральный округ, 167001, ИНН 1101483236, ОГРН 1021100507230 на 
размещение моих персональных данных на сайте СГУ им. Питирима Сорокина 
https://www.syktsu.ru посредством которых будет осуществляться предоставление 
доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными 
субъекта персональных данных.

Цель обработки персональных данных исполнение Федерального закона от
27.07.2006 № 152 -  ФЗ «О персональных данных». Федерального закона от
27.07.2006 № 149 -  ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите 
информации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», проведение национально-регионального конкурса 
«Талантливый Я».

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается 
согласие субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество; занимаемая 
должность; адрес электронной почты.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 
устанавливаю условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 
запретов______________________________________________________________________

(заполняется по желанию субъекта персональных данных)

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 
персональных данны х________________________________________________________

(заполняется по желанию субъекта персональных данных)

Данное разрешение действует бессрочно и может быть прекращено в любое 
время по моему письменному заявлению, кроме печатных изданий.
«___» ________________ 20____ г. _______________  _______________

(подпись субъекта персональных данных) (И.О. Фамилия)

https://www.syktsu.ru


СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,
паспорт:______ серия____ № ____________ , выдан
проживающий (-ая) по адресу___________________
законный представитель (далее-Представитель)

(Ф.И.О. ребенка, далее Субъект)

В дальнейшем-Субъект, разрешаю Федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего образования «Сыктывкарский 
государственный университет имени Питирима Сорокина» (далее - ФГБОУ ВО 
«СГУ им. Питирима Сорокина», Университет), юридический адрес: Республика 
Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский проспект, 55, обработку персональных данных 
Субъекта, указанных в пункте 3 на следующих условиях:

1. Представитель дает согласие на обработку Университетом персональных
данных Субъекта, то есть совершение следующих действий: сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных (общее описание 
вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от
27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»), а также право на передачу 
такой информации третьим лицам, если это необходимо для проведения 
национально-регионального конкурса «Талантливый Я», в случаях, 
установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Университет обязуется использовать данные Субъекта для проведения 
национально-регионального конкурса «Талантливый Я» в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации. Университет может 
раскрыть правоохранительным органам любую информацию по официальному 
запросу только в случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации.

3. Перечень персональных данных, передаваемых Университету на 
обработку: фамилия, имя и отчество; возраст, место учебы, дошкольное 
образовательное учреждение.

4. Представитель дает согласие на включение в общедоступные источники 
персональных данных субъекта для проведения национально-регионального 
конкурса «Талантливый Я», следующих персональных данных: фамилия, имя и 
отчество; возраст, место учебы, дошкольное образовательное учреждение.

На официальном сайте, информационных стендах Университета могут быть 
размешены фотографии в целях, указанных в настоящем согласии.

Творческие работы, направленные на национально-региональный конкурс 
«Талантливый Я» хранятся в Институте педагогики и психологии бессрочно.

5. Представитель по письменному запросу имеет право на получение 
информации, касающейся обработки персональных данных Субъекта.

6. Цель обработки персональных данных Субъекта: идентификация Субъекта 
для регистрации как участника национально-регионального конкурса



«Талантливый Я»; создание списка Участников в электронной форме и на 
бумажном носителе, выполнение требований законодательных актов, 
нормативных документов.

7. Основанием для обработки персональных данных Субъекта является: 
нахождение Университета в Реестре операторов персональных данных. 
Положение национально-регионального конкурса «Талантливый Я», приказ 
«О проведении национально-регионального конкурса «Талантливый Я», 
настоящее Согласие.

8. Институт педагогики и психологии осуществляет действия (операции) с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 
персональными данными Субъекта, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, предоставление, доступ, блокирование, удаление, уничтожение.

9. Настоящее Согласие действует с момента подписания Представителем 
Согласия и до момента завершения национально-регионального конкурса 
«Талантливый Я», включая печатание и рассылку материалов национально­
регионального конкурса «Талантливый Я» Участникам. По заверщению 
национально-регионального конкурса «Талантливый Я», персональные 
данные Субъекта, уничтожаются, кроме общедоступных персональных данных и 
творческих работ.

10. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 
Представителем путем подачи письменного заявления в Институт педагогики и 
психологии лично Представителем, либо отправлением письма по адресу, 
указанному в начале данного Согласия. В случае отзыва Представителем 
Согласия на обработку персональных данных своего подопечного Институт 
педагогики и психологии прекращает обработку персональных данных Субъекта 
и уничтожает персональные данные в срок, не превышающий тридцати 
календарных дней с даты поступления указанного отзыва.

11. Обработка персональных данных, не включенных в общедоступные 
источники, прекращается по истечении 7 дней с даты завершения национально­
регионального конкурса «Талантливый Я», и данные удаляются 
(уничтожаются) из информационных систем Университета после указанного 
срока (кроме сведений, хранение которых обусловлено требованиями 
законодательства Российской Федерации).

12. Настоящее согласие действует бессрочно и может быть отозвано путем 
направления в адрес ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина» 
соответствующего письменного уведомления.

« » 2022г.
(подпись) (Ф.И.О)



Согласие
на обработку персональных данных, разрешенных представителем субъекта 

персональных данных для распространения

Я ,_________________________________________________________________________
контактная информация: тел .________________________________________________
адрес электронной почты :___________________________________________________
почтовый адрес:____________________________________________________________
законный представитель (далее-Представитель)

(Ф.И.О. ребенка, далее Субъект)

даю согласие СГУ им. Питирима Сорокина, находящемуся по адресу: 
Октябрьский пр-т, дом 55 г. Сыктывкар, Республика Коми, Северо-Западный 
федеральный округ, 167001, ИНН 1101483236, ОГРН 1021100507230 на 
размещение персональных данных Субъекта на сайте СГУ им. Питирима 
Сорокина https://www.syktsu.m/ посредством которых будет осуществляться 
предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 
персональными данными субъекта персональных данных.

Цель обработки персональных данных исполнение Федерального закона от
27.07.2006 № 152 -  ФЗ «О персональных данных». Федерального закона от
27.07.2006 № 149 -  ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите 
информации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается 
согласие субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество; образование; 
сведения об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или 
специальной подготовки (серия, номер, дата выдачи диплома, свидетельства, 
аттестата или другого документа об окончании образовательного учреждения, 
наименование и местоположение образовательного учреждения, дата начала и 
завершения обучения, факультет или отделение, квалификация и специальность 
по окончании образовательного учреждения, владение иностранными языками и 
другие сведения подобного характера); специальность; результаты ЕГЭ, 
результаты вступительных испытаний, индивидуальные достижения, направление 
подготовки, форма обучения (бюджет/контракт), данные об успеваемости; 
СНИЛС и иные сведения, относящиеся к персональным данным.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 
устанавливаю условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 
запретов______________________________________________________________________

(заполняется по желанию представителя субъекта)

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго

https://www.syktsu.m/


определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных_________________________________ ______________________________________

(заполняется по желанию представителя субъекта)

Данное разрешение действует на всё время проведения приемной кампании и 
учебы субъекта в Университете и может быть прекращено в любое время по 
моему письменному заявлению.
«___» ______________ 20___ г. _______________ ____________________

(подпись представителя субъекта) (И.О. Фамилия)



Приложение 3
к Положению национально-регионального 

конкурса «Талантливый Я»

Оценочный лист 
творческих работ национально-регионального конкурса

«Талантливый Я»

Но\1инация 
Ф.И.О. конкурсанта:
Образовательная организация (указать полностью название, город, район):

Оценка содержания конкурсной работы
Оценивание конкурсных материалов по каждому критерию проходит по 

балльной шкале:0 баллов -  критерий отсутствует; 1 балл - критерий представлен 
частично; 2 балла -  критерий представлен полностью. Количество баллов членом 
конкурсной комиссии заноситься в экспертный лист, общее количество баллов 
суммируется по каждому участнику в каждой номинации.

№ Критерии оценки творческой работы Баллы
1 соответствие содержания рисунка выбранной номинации
2 соответствие техники выполнения рисунка возрасту 

дошкольника
3 оригинальность художественных образов
4 выразительность исполнения рисунка
5 эстетичность оформления работы (паспарту).

Общая сумма баллов но всем критериям (макс. -  10
баллов)

Член конкурсной комиссии 
(Ф.И.О., должность)

(подпись)



Приложение 2 
к приказу СГУ им. Питирима Сорокина 

от /О  O f -  / ' /

Состав конкурсной комиссии 

Национально-регионального конкурса этнокультурной и краеведческой

направленности «Талантливый Я»

Терентьева С.Н.

Егорова Е.Л.

Сибиркина Е.Н.

Шабанова Е.Н.

Рупняк С.Р.

- директор Института педагогики и психологии ФГБОУ ВО 
«Сыктывкарский государственный университет имени 
Питирима Сорокина», кандидат педагогических наук, доцент;
- заведующий кафедрой дошкольного образования Института 
педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Сыктывкарский 
государственный университет имени Питирима Сорокина», 
кандидат педагогических наук, доцент;
- доцент кафедры дошкольного образования Института 
педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Сыктывкарский 
государственный университет имени Питирима Сорокина», 
кандидат педагогических наук;
- доцент кафедры дошкольного образования Института 
педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Сыктывкарский 
государственный университет имени Питирима Сорокина», 
кандидат педагогических наук;
- старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №53, 
общеразвивающего вида» г. Сыктывкара



Приложение 3 
к приказу СГУ им. Питирима Сорокина 

от /О  oLOJoi № / /

Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

Комиссия

по уничтожению персональных данных участников

национально-регионального конкурса этнокультурной и краеведческой
направленности «Талантливый Я»,

находящихся на материальных носителях в бумажной форме

1. Егорова Елена Леонидовна, заведующий кафедрой дошкольного 
образования Института педагогики и психологии -  председатель комиссии;

2. Сибиркина Елена Николаевна, доцент кафедры дошкольного образования 
Института педагогики и психологии -  член комиссии;

3. Парначева Анна Васильевна, специалист учебно-методического центра 
Института педагогики и психологии -  член комиссии.



Приложение 4 
к приказу СГУ им. Питирима Сорокина 

от т  У /

Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по цифровой трансформации

__________________В.В. Миронов

« » 20 г.

АКТ
об уничтожении персональных данных, находящихся на материальных носителях

в бумажной форме

№

Комиссия в составе председателя -  Егорова Елена Леонидовна, 
заведующий кафедрой дошкольного образования Института педагогики и 
психологии и членов комиссии:

-  Сибиркина Елена Николаевна, доцент кафедры дошкольного образования 
Института педагогики и психологии;

-  Парначева Анна Васильевна, специалист учебно-методического центра 
Института педагогики и психологии составили настоящий акт в том, что
«____ » _____________  20__ г. произведено уничтожение материальных
носителей в бумажной форме, содержащих персональные данные участников 
национально-регионального конкурса этнокультурной и краеведческой
направленности «Талантливый Я» (приказ от ___________  № _____________),
которое проходило с 24 октября 2022 по 30 ноября 2022, хранящихся у 
заведующего кафедрой дошкольного образования Института педагогики и 
психологии Егоровой Е.Л. в кабинете по адресу: г. Сыктывкар, ул.
Коммунистическая, д. 25, Институт педагогики и психологии, каб. № 137.



№
п/
п

Субъект ПДн 
(Фамилия Имя 

Отчество)

Наименование материального носителя 
(количество листов)

Прим
ечани

е
Заявка Согласие Другие

документы,
содержащие

ПДн
1
2

Материальные носители в бумажной форме, содержащие персональные 
данные участников национально-регионального конкурса этнокультурной и 
краеведческой направленности «Талантливый Я» в количестве цифры (прописью) 
листов были уничтожены через шредер.

Председатель

Члены комиссии

Е.Л. Егорова

Е.Н. Сибиркина 

А.В. Парначева


